

# Motion nr 20-2016

 VÄSTERBOTTENS LÄNS LANDSTING
Inkom: 2016 -11- 10
Dnr:

## Inrätta en utskrivningsavdelning i samverkan mellan landsting och kommun

Våra äldre sjuka ska inte riskera att falla mellan stolarna på grund av hur vården och omsorgen är uppbyggd. Det är ett stort problem för de äldre, men även för sjukvårdens personal, när medicinskt färdigbehandlade patienter blir kvar på sjukhuset i onödan. Detta har blivit alltmer vanligt förekommande i synnerhet efter de senaste årens neddragningar av vårdplatser.

Allt mer av vårdpersonalens tid går åt till att hitta lediga vårdplatser än till att träffa patienter. Många beskriver situationen som att de arbetar mer med logistiken runt patienten än med patienten.

Genom att inrätta en utskrivningsavdelning skulle en medicinskt färdigbehandlad patient kunna vistas där i väntan på hemgång eller i avvaktan på en kommunal insats. Den tid som sjuksköterskor och läkare tidigare använde till att hitta vårdplatser skulle nu kunna nyttjas i betydligt högre grad till mer prioriterade arbetsuppgifter.

Redan idag finns liknande lösningar bland annat på Akademiska sjukhuset i Uppsala som visat stor framgång.

Stora delar av Göran Stiernstedts första delutredning om utskrivningsklara (Trygg och effektiv utskrivning från slutenvård, SOU 2015:20) kommer snart bli verklighet. Regelverket kommer att ses över och mer fokus hamnar på att hitta lokala samverkansformer mellan sjukhusvården, primärvården och kommunerna. Därför finns det många skäl för kommunerna att vara delaktiga i lösning med en utskrivningsavdelning.

Såväl i Norge som i Danmark har de utvecklat en mellanvårdsform mellan slutenvård och öppenvård.

Samverkan mellan de olika vårdgivarna är nödvändig för att inte dubbelarbete eller risk för att övervältring av kostnader på den andra sker med följderna att patienterna hamnar i kläm. Alla inblandade måste arbeta med patientens bästa ska vara centralt och med fokus på att ge bästa möjliga vård och stöd. Därför måste samverkan fungera, så att alla får en likvärdig vård, oavsett var man bor i länet.

**Med hänvisningar till ovanstående yrkar undertecknade:**

**att** utskrivningsavdelning för medicinskt  
färdigbehandlade etableras vid läns sjukhus i  
samverkan med länets kommuner.

**Nicklas Sandström (M)**  
Oppositionslandstingsråd

**Ewa-May Karlsson (C)**  
Gruppledare

**Marianne Nordmark (FP)**  
Gruppledare

**Birgitta Nordvall (KD)**  
Gruppledare



**ALLIANS**